INDICAÇÃO Nº 124/2013

Implantação de pavimentação asfáltica na Rua Carlos
Abel Munaretto,  entre as Ruas Willy Barth e Carlos
Sbaraini, no Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do poder Executivo Municipal que proceda estudos de viabilidade
para implantação de pavimentação asfáltica na Rua Carlos Abel Munaretto, entre as Ruas
Willy Barth e Carlos Sbaraini, no Alto Panorama, pois a esta rua faz ligação entre a Escola
Municipal Walmir Grande localizada no Bairro Frigobrás e a Creche que se localiza no Alto
Panorama.

Indica-se ao Poder Executivo o presente estudo visto que beneficiará as
pessoas que residem naquelas proximidades, sendo que o maior público que ali circulam
diariamente é de crianças,  dando a estes melhor qualidade de vida, pois como todos
sabemos, que a ausência de asfalto gera grandes transtornos aos transeuntes das vias
municipais, como o barro nos dias de chuva e a poeira nos dias ensolarados,  justifica-se
aí presente proposição.

SALA DAS SESSÕES, 06 de março de 2013

EDINALDO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DC0F46B61BBB996E4F83AC29647EB18E CODIGO DO DOCUMENTO: 001928
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 124/2013
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos